ДОГОВОР №_________
На выполнение диагностики, сервисных, ремонтных работ и оформление заключения о техническом состоянии бытовой техники.
 г. Энгельс «___»___________20__года

 …………… «Заказчик», в лице Директора ……………. , действующей на основании Положения с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Гревцов А.В., именуемое в дальнейшем «Исполнитель, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется по заданию Заказчика произвести диагностику и выдачу технического заключения о нецелесообразности дальнейшей эксплуатации бытовой техники, а Заказчик обязуется принять и оплатить эту работу.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ
2.1. Стоимость работ по настоящему договору составляет …. рублей (… рублей) 00 копеек. НДС не облагается.
2.2. Стоимость работ по настоящему договору включает в себя компенсацию всех издержек и затрат Исполнителя, связанных с выполнением принятых на себя обязательств по настоящему договору, и причитающееся ему вознаграждение, включая сопутствующие, дополнительные расходы.
2.3. В случае изменения расчетного счета Исполнителя, последний обязан в однодневный срок, в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые платежные реквизиты. В противном случае все риски, связанные перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре счет Исполнителя, несет сам Исполнитель.
2.4 Оплата за выполняемые по настоящему Договору работы производятся Заказчиком из бюджетных средств по безналичному расчету в российских рублях перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ и на основании выставленного счета.
2.5 Подписанный Заказчиком и Исполнителем акт сдачи-приемки выполненных работ по настоящему договору является основанием для оплаты Исполнителю оказанных услуг.
2.5. Изменение цены за ремонт в течение срока действия договора может быть произведено по взаимному соглашению сторон.
2.6 Обязательства, связанные с оплатой стоимости услуг по настоящему Договору, считаются исполненными с момента поступления соответствующих денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
3.1. Работы должны быть выполнены Исполнителем в течение 10 дней с момента подписания Договора.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
4.1 Заказчик принимает работы, выполненные Исполнителем, путем подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ. Акт готовится Исполнителем и предоставляется Заказчику после выполнения работ в течение 3-х (трех) рабочих дней.
4.2 Заказчик обязан подписать Акт в течение 5 (пяти) рабочих дней после его получения от Исполнителя, либо в тот же срок направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта с указанием замечаний к выполненным работам.
4.3 В случае отказа Заказчика от приемки работ, Сторонами в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Исполнителем мотивированного отказа, составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок.
4.4 Исполнитель обязан за свой счет устранить замечания, указанные в мотивированном отказе Заказчика, в течение 10 (пяти) рабочих дней с даты получения отказа или в иные сроки, согласованные с Заказчиком.
4.5 В случае если Заказчик в указанный срок не подписал Акт и не направил Исполнителю мотивированный отказ от его подписания, работы будут считаться принятыми Заказчиком и подлежащими оплате на условиях настоящего Договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1. ЗАКАЗЧИК имеет право:

5.1.1 Требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
5.1.2 Заказчик вправе в любое время до подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю часть установленной стоимости работ пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе заказчика от исполнения Договора.
5.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
5.2.1 Принять и оплатить выполненные Исполнителем работы согласно настоящему Договору.
5.2.2 Своевременно предоставлять Исполнителю необходимые для выполнения им обязательств по настоящему Договору документы и информацию.

5.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

5.3.1 Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по Договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

5.4.1 Выполнять работы по настоящему Договору качественно и в соответствии с предусмотренными настоящим Договором сроками.
5.4.2 В случае проведения некачественной работы Исполнитель обязан устранить существующие неполадки за свой счет в течение 10 (десяти) дней.

6. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК РЕМОНТА
6.1 Гарантийный срок ремонта бытовой техники составляет 3 месяца с момента проведения ремонта.
6.2 В течение гарантийного срока Исполнитель обязуется, в случае необходимости, произвести повторный ремонт данного оборудования за свой счет.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1 Если одна из Сторон не выполнит или выполнит ненадлежащим образом какое-либо из принятых по настоящему Договору обязательств, то она несет за это ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1 Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться следствием таких обязательств, как: пожар, наводнение, землетрясение, любые другие стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады и иные непредвиденные обстоятельства, а также изменение действующего законодательства и иные ограничения экономического и политического характера.
8.2 Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действующего обстоятельства.
8.3 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана не позднее 5-дневного срока уведомить другую Сторону в письменной форме (в том числе телеграфом, факсом, другими средствами связи) о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств.
Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентными органами. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
8.4 Если обстоятельства непреодолимой силы и иные непредвиденные обстоятельства продлятся более двух месяцев, каждая Сторона имеет право досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке, уведомив в письменной форме другую сторону за 5 (пять) рабочих дней и в этом случае ни одна из сторон не вправе требовать возмещения возникших у нее убытков другой стороной.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
9.1 Все споры по настоящему Договору Стороны будут стремиться разрешать путем взаимных переговоров.
В случае невозможности достижения взаимоприемлемых компромиссов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством в Арбитражном суде г. Москвы. До передачи спора на разрешение в Арбитражный суд, Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По получении претензии Сторона должна дать ответ в письменном виде не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента ее получения.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон, содержат ссылку на Договор и являются его неотъемлемой частью.
9.3. В случае совместного письменного признания Заказчиком и Исполнителем невозможности или нецелесообразности выполнения работ, заказанных Заказчиком по настоящему Договору, по причинам, не зависящим от Исполнителя, Исполнитель обязуется возвратить суммы, перечисленные ему Заказчиком в оплату указанных работ за вычетом своих фактических расходов по этим услугам.
Если никаких сумм в оплату этих услуг Исполнителю не перечислялось, то Заказчик обязуется оплатить все фактические затраты Исполнителя по этим работам.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует по «..» ….. 20.. года. Прекращение срока действия Договора не освобождает Стороны от полного исполнения принятых на себя обязательств по Договору.
10.2. Договор составлен и подписан Сторонами в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель:
ИП Гревцов А.В.
413100,г.Энгельс,ул Петровская, 57,офис 2
ИНН 644901493488
р/с № 40802810400000053898
В ЗАО АКБ « Экспресс-Волга»в г.Саратов
к/с. 30101810600000000808
БИК 046311808
Тел. 89648484506
Подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК  Гревцов А.В.
м.п.

                м.п.